



# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

## Termo de Adjudicação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU-CE, vem ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP005/2020-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da Empresa Vencedora:

**RAZÃO SOCIAL:** DP BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA;

**CNPJ:** 08.732.993/0001-06

**ENDEREÇO:** AV. GOMES DE MATOS, N° 1776, BAIRRO MONTESE, FORTALEZA/CE;

**VALOR:** R\$ 168.520,55 (cento e sessenta e oito mil e vinte reais e cinquenta e cinco centavos);

ITENS	UND	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VIG.	SEC.	PAB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PARES	LUVA PUNHO LONGO EM PVC 26 CM	YELING	10	-	-	10	11,50	115,00
02	PARES	LUVA RASPA PUNHO LONGO, EM COURO, 20 CM	VALCAN	10	30	-	40	13,87	554,80
03	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM AMPLA VISÃO	CARBOGRAFIT	10	10	11	31	16,00	496,00
04	UNIDADE	MÁSCARA SEMI FACIAL CONTRA GASES COMPLETA	CARBOGRAFIT	15	-	-	15	34,66	519,90
05	UNIDADE	CAPACETE PLÁSTICO E COM ABAS TOTAL, COR BRANCO	ULTRA MASTER	10	-	-	10	32,80	328,00
06	UNIDADE	FILTRO PARA MÁSCARA SEMI FACIAL, VAPORES ORGANICOS E GASES ÁCIDOS	CARBOGRAFIT	100	-	-	100	15,80	1.580,00
07	UNIDADE	CAPACETE PARA ALTURA, CASCO	MONTANA	05	-	-	05	276,00	1.380,00







# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

## CUIDANDO DAS PESSOAS

21	UNIDADE	CAMISA EM BRIM DE COR CAQUI DE MANGA CURTA P.M.E.G	FDP	75	-	-	75	54,66	4.099,50
22	UNIDADE	CAMISA EM BRIM DE COR CAQUI DE MANGA LONGA P.M.E.G	FDP	75	-	-	75	64,66	4.849,50
23	PAR	BOTA DE SEGURANÇA PRETA PARA USO OCUPACIONAL FECHAMENTO COM CADARÇO, CANO CURTO, CONFECCIONADA EM PU COURO, TAMANHOS VARIADOS COM NUMERAÇÃO ENTRE 37 E 44.	MARLUVAS	50	-	-	50	68,00	3.400,00
24	UNIDADE	CINTO DE NYLON DE COR CAQUI	FDP	75	-	-	75	8,00	600,00
25	UNIDADE	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO TAM 39 A 43	VULCAFLEX	05	-	-	05	36,00	180,00
26	UNIDADE	CAMISetas, MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, COM LOGOTIPOS COLORIDOS, NOS TAMANHOS P.M.G.GG.	FDP	-	-	150	150	28,00	4.200,00
27	UNIDADE	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO COR CAQUI	FDP	30	-	-	30	28,33	849,90
28	UNIDADE	CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO COR VERDE	FDP	-	-	130	130	29,61	3.849,30
29	UNIDADE	BOLSA CONFECCIONADA PADRÃO FUNASA EM TECIDO DE LONA Nº10, 100% ALGODÃO NA COR AMARELA A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA. DIMENSÕES DE 31CM DE ALTURA COM A ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO, COM FOLES LATERAIS, 03 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO. ABA DE FECHAMENTO: FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM, COM FIVELA DE FERRO. COM BOLSO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO. COMPOSTA AINDA DE 02 DIVISÓRIAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL E COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SENADOR POMPEU BORDADA NA ABA COM	FDP	100	-	-	100	88,00	8.800,00









# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

## CUIDANDO DAS PESSOAS

ROLO	TELA DE NYLON COR VERDE 1,5 X 50	NORTENE	100	-	-	100	190,00	19.000,00
46	LANTERNA I LED DE ALTA QUALIDADE.COM BATERIA RECARREGÁVEL, CABO PARA RECARREGAR E COLDRE. 220 V.	RAYOVAC	120	-	-	120	45,83	5.499,60
48	TUBITES DE VIDRO PARA ARMAZENAMENTO DE LARVAS 12X75	RONIALZI	1000	-	-	1000	0,64	640,00
49	TAMPA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75	RONIALZI	1000	-	-	1000	0,24	240,00
50	ESPELHO DE BOLSO COM MOLDURA EM PLÁSTICO	FDP	50	-	-	50	2,40	120,00
51	PIPETA CONTA GOTAS 3 ML	RONIALZI	200	-	-	200	0,64	128,00
52	BOINA DE TECIDO PARA POTE COM ELÁSTICO CONTENDO O SLOGAN DO MUNICÍPIO	FDP	1000	-	-	1000	4,00	4.000,00
53	BOINA DE TECIDO PARA TAMBOR COM ELÁSTICO CONTENDO O SLOGAN DO MUNICÍPIO	FDP	500	-	-	500	6,40	3.200,00
54	TAMPA ROLHA PARA O TUBITO DE VIDRO 10 X 1 CM	FDP	500	-	-	500	0,64	320,00
55	CAIXA ORGANIZADORA PARA COLETA DE DADOS DE MICROSCOPIO 20 LITROS	UTIL BAZAR	02	-	-	02	32,00	64,00
56	CORDAS DE NYLON TIPO VARAL DE 5MM	ITACORDA	01	-	-	01	24,00	24,00
57	ALFA-CIPERMETRINA INSETICIDA 200 SC	QUIMIWAY	15	15	-	30	240,00	7.200,00
58	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL CAP. 20L	JACTO	08	-	-	08	392,00	3.136,00
59	ATOMIZADOR/NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO CAPACIDADE DE 6 LITROS.	GUARANY	04	-	-	04	4.560,00	18.240,00
60	BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO MOLA	CAUMAQ	-	-	70	70	128,00	8.960,00
61	SUPORTE PARA BALANÇA TIPO REDE COR AZUL	FDP	-	-	70	70	20,00	1.400,00
62	ESTEREOSCÓPIO BINOCULAR 20X ATÉ 80X. CABEÇOTE BINOCULAR ARTICULADO, INCLINAÇÃO 45°, ROTACÃO 360°. AJUSTE DE DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 50-75MM, COM AJUSTE DE DIOPTRIA NO TUBO OCULAR ESQUERDO; OCULARES PLANAS DE	GLOBAL OPTICS	01	-	-	01	2.000,00	2.000,00







# PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

## CUIDANDO DAS PESSOAS

68	CAIXA	CANINA, CAPACIDADE 15 LITROS							
	UNIDADE	LANCETAS PICADORAS ESTERIL	BD	-	10	-	10	52,00	520,00
69	UNIDADE	FOCINHEIRA EM NYLON N° 1	FDP	-	04	-	04	12,00	48,00
70	UNIDADE	FOCINHEIRA EM NYLON N° 2	FDP	-	04	-	04	13,60	54,40
71	UNIDADE	FOCINHEIRA EM NYLON N° 3	FDP	-	04	-	04	16,00	64,00
72	UNIDADE	FOCINHEIRA EM NYLON N° 4	FDP	-	04	-	04	19,20	76,80
73	UNIDADE	FOCINHEIRA EM NYLON N° 6	FDP	-	04	-	04	22,40	89,60
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS R\$</b>									<b>168.520,55</b>

**Valor Global: R\$ 168.520,55 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos).**

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 08 de abril de 2020.

*Jose Higo dos Reis Rocha*  
**Jose Higo dos Reis Rocha**  
Pregoeiro do Município

